EXaudi quæsumus domine supplicum preces, & confitentium tibi parce peccatis: vt pariter nobis indulgentiam tribuas benignus, & pacem.

Alia Oratio.

INeffabilem nobis domine misericordiam tuam clementer ostende: vt simul nos & a peccatis omnibus exuas, & a pœnis, quas pro his meremur, erip-

ias. **Oratio.**

DEus, qui culpa offenderis, pœnitentiæ placaris: preces populi tui supplicantis propitius respice: & flagella tuæ iracundiæ, quæ pro peccatis nostris meremur, auerte. **Oratio.**

OMnipotens sempiterne Deus miserere famuli tui papæ nostri, & dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis æternæ: vt te donante tibi placita cupiat, & tota virtute perficiat. **Oratio.**

DEus a quo sancta desideria, recta consilia, & iusta sunt opera: da seruis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem: vt & corda nostra mandatis tuis dedita, & hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. **Oratio.**

VRe igne sancti spiritus renes nostros, & cor nostrum domine: vt tibi casto corpore seruiamus, & mundo corde placeamus. **Oratio.**

Fidelium Deus omnium conditor, & redemptor, animabus famulorum, famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum: vt indulgentiam quam semper optauerunt, pijs supplicationibus consequantur. **Oratio.**

Actiones nostras quæsumus domine aspirando præueni, & adiuuando proseguere: vt cuncta nostra oratio, & operatio, a te semper incipiat, & per te coepta finiatur. **Oratio.**

OMnipotens sempiterne Deus, qui viuorum dominaris, simul & mortuarum, omniumque misereris, quos tuos fide & opere futuros esse prænoscis: te supplices exoramus, vt pro quibus effundere preces decreuimus, quosque vel præsens seculum adhuc in carne retinet, vel futurum iam exustos corpore suscepti, intercedentibus omnibus sanctis tuis, pietatis tuæ

clementia, omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per do. &c. **Ÿ.** Benedicamus domino. **℞.** Deo gratias. **Ÿ.** Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace. **℞.** Amen.

OFFICIUM

Defunctorum.

Sciendum, quod officium defunctorum dicitur tantum in crastino omnium sanctorum, & in quibusdam sextis Feriis Quadragesimæ, vt suis locis adnotatur. Aduertendum tamen quod in crastino omnium sanctorum dicuntur Vesperæ cum Matutino & Laudibus, vt ibi videbis. In sextis autem Feriis prædictis non dicuntur Vesperæ, sed tantum Matutinum cum suis Laudibus.

Notandum præterea, quod Antiphonæ dicuntur integræ in principio, & in fine, quemadmodum in festis duplicibus. Vesperæ omnibus aliis prætermisissis absolute incipiuntur ab antiph. **infrascripta.** An. Collocet eos dominus cum principibus populi sui. **Deinde dicuntur tres infrascripti psalmi.** Dilexi quoniam. fol. 25. Ad dominum cum tribula. folio. 52. De profundis. fol. 88. **quibus adiungitur canticum.** Magnificat. folio. 16. **Sciendum est autem, quod in officio Defunctorum in fine cuiuslibet psalmi dicitur Ÿ.** Requiem æternam donec eis domine. **℞.** Et lux perpetua luceat eis. **finito cantico.** Magnificat. **repetitur an. suprascripta.** Collocet eos. **deinde dicitur.** Pater noster. **Ÿ.** Et ne nos. **℞.** Sed libera nos. **Ÿ.** A porta inferi. **℞.** Erue domine animas eorum. **Ÿ.** Domine exaudi. **℞.** Et clamor meus. **Postea dicuntur tres infrascriptæ orationes sub vna terminatione.** Oremus. **Oratio.**

DEus, qui inter apostolicos sacerdotum famulos tuos pontificali seu sacerdotali fecisti dignitate vigere,

præsta quæsumus, vt eorum quoque perpetuo aggregentur consortio.

Oratio.

DEus veniæ largitor, & humanæ salutis amator, quæsumus clementiam tuam, vt nostræ congregationis fratres, propinquos, amicos, & benefactores, qui ex hoc seculo transierunt, beata Maria semper virgine intercedente cum omnibus sanctis tuis, ad perpetuæ beatitudinis consortium peruenire concedas. *Oratio.*

Fidelium Deus omnium conditor, & redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, vt indulgentiam, quam semper optauerunt, piis supplicationibus consequantur, Qui viuus & reg. &c. *Ÿ.* Requiem æternam dona. &c. *℞.* Et lux perpetua. *Ÿ.* Requiescant in pace.

℞. Amen. *Matutinum absolute incipitur ab inuitatorio infrascripto. Inuita.* Regem cui omnia viuunt venite adoremus. *Deinde dicitur psalmus.* Venite exultemus. &c. *quo finito cum.* Requiem æternam dona. &c. *repetitur Inuitato. Deinde statim dicitur antiphona.* Audiui vocem de coelo dicentem mihi: Beati mortui, qui in domino moriuntur. *Postea dicuntur tres psal. infrascripti.* Verba mea. fo. 34. *psalmus.* 6. Domine ne in furo. fol. 46. Quemadmodum desiderat. folio. 48. *Finitis psal. repetitur antipho. & statim dicitur.* Pater noster. *Deinde tres infrascriptæ lectiones incipiuntur, & finiuntur absolute sine benedictionibus, & sine.* Tu autem do. *Ex ca. 19. Iob prophetæ. Lectio prima.*

Pelli meæ consumptis carnibus adhæsit os meum: & derelicta sunt tantummodo labia circa dentes meos. Miseremini mei, miseremini mei saltem

vos amici mei, quia manus domini tetigit me. Quare persequimini me sicut Deus, & carnibus meis saturamini? Quis mihi tribuat vt scribantur sermones mei? Quis mihi det vt exarentur in libro stilo ferreo, & plumbi lamina, vel certe sculpantur in silice? Scio enim quod redemptor meus viuit, & in nouissimo die de terra surrecturus sum. Et rursum circundabor pelle mea, & in carne mea videbo Deum. Quem visurus sum ego ipse, & oculi mei conspecturi sunt, & non alius, reposita est hæc spes mea in sinu meo.

Deinde dicitur ℞. Qui Lazarum resuscitasti a monumento foetidum, Tu eis domine dona requiem & locum indulgentiæ. *Ÿ.* Qui venturus es iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem. Tu eis.

Ex ca. 5. Ioannis. Lectio secunda.

Amen Amen dico vobis, quia qui verbum meum audit, & credit ei, qui misit me, habet vitam æternam, & in iudicium non venit: sed transit a morte in vitam. Amen amen dico vobis, quia venit hora & nunc est, quando mortui audient vocem filij Dei: & qui audierint, viuunt. Sicut enim pater habet vitam in semetipso: sic dedit & filio habere vitam in semetipso, & potestatem dedit ei iudicium facere, quia filius hominis est, Nolite mirari hoc: quia venit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem filij Dei. Et procedent qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ, qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicij.